
 
 

                                                                                                               

 
                   
 
    
 
 
 
                  Potřeby žáka 1. ročníku ZŠ 
 
 
 
 

 
 
Aktovka, bačkory,  ručník, prostírání, desky na sešity (malé i velké), desky na písmena a 
číslice, obaly pro 1. ročník (zakoupit až po obdržení učebnic,  popř. po ukázce učebnic – 
existuje široký výběr učebnic různých formátů). 
 
Penál – obyčejné tužky č. 1, 2,  guma, ořezávátko, fixy, tuhé lepidlo, hadřík na stírací 
tabulku (10cm x 10 cm). 
 
Cvičební úbor – tepláková souprava (tepláky a mikina), kraťasy, tričko, ponožky, cvičky, 
pytlík na cvičební úbor. 
 
Pomůcky na výtvarnou výchovu  –  anilinové barvy,  kelímek na vodu,  štětec  plochý  –   
č. 8, 10,  štětec kulatý – č. 8, 10, voskové a suché pastely, igelit na lavici, staré triko nebo 
košili, houbičku a větší hadřík  na utírání igelitu. 
 
Doporučuji: láhev na pití z plastu, polštářek a gumičku na svázání desek s písmeny (po 
obdržení). 
 
Všechny věci podepsat nebo označit! 
 
Vzhledem k značnému množství pomůcek, které jsou součástí výuky a zůstávají ve škole 
v lavici, prosím Vás, o krabici s rozměry  přibližně 22 cm x 32 cm a výšce nejvýše 7 cm, ve 
které si děti budou dané pomůcky skladovat. 
 
Žáci 1. září obdrží: Písmenka  a  číslice, Slabikář, Živou abecedu, Matematiku, Prvouku, 
tabulku na psaní s fixy, modelínu, nůžky, folie, pořadač, pastelky, materiál pro pracovní a 
výtvarné činnosti a sešity pro psaní. 
 
 
 
 
                                                                                    Na spolupráci se těší  
                                                                     Mgr. Dagmar Habrmanová, ředitelka školy 
 


